## 25. DEL DEGOLLAMENT DE SANCT JOAN BAPTISTA

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

deferri, et ibidem juxta Herodis habitaculum caute sepeliri, timens ne Propheta resurgeret, si cum corpore caput sepultum esset;

ut illi mortuo illuderet, qui suum incestum reprehenderat, {289b} et ut in sua potestate linguam haberet, quae lili— citas nuptias arguebat. Ecce quatuor crudelia: magna enim crudelitas quod sanctum caput *est decollatum*, major quod *allatum* et homicidium ostentatum, et adhuc major, quod saltatrici datum, sed maxima, quod in potestatem adulterae assignatum. Convivente itaque Herode, paulo ante horam diei nonam, sanctus Joannes Baptista est decollatus in custodia, clamando voce magna: Domine Deus meus, tibi commendo spiritum meum. Et nudus sub aere admodum despectively jacuit, expositus spectaculis donec tolleretur a discipulis.

Per hoc quod in convivio jussus est Joannes decollari, ad saltatricis et suae matris adulterae petitionem, ostenditur quod multa mala fiunt propter crapulam, et mulierum malitiam. Unde in Ecclesiastico: *Vinum et mulier es, apostatare faciunt sapientes*. Secundum Remigium, in Herode minus peccatum factum est causa majoris peccati. Nam quia libidinosam voluntatem non extinxit, ideo usque ad luxuriam pervenit; et quia luxuriam non coercuit, ad reatum homicidii descendit.

### 3. QUO DIE FACTA FUERIT ET SEPULTURA JOANNIS BAPTISTAE

Sed contra Herodis impietatem, qui Joannem propter veritatem decollaverat, et insepultum reliquerat, commendatur discipulorum religiosa et officiosa pietas; quia hoc audito, *accedentes tulerunt corpus ejus de carcere, quod rex ipse reddi jussit; et sepelierunt illud reverenter ut decuit; et venientes nuntiaverunt Jesu, scilicet passionem Joannis, ac etiam opera et doctrinam*. In omnibus vero ostendunt discipuli devotionem suam ad magistrum: et quod *venerunt velociter, et tulerunt reverenter, et sepelierunt,*

possada lo soterrasen, perquè essent luny del cors no pogués altra vegada resuscitant tornar a {73b} viure.

Diu sant Crisòstom: «O, convit maligne! O, sanganoses viandes! O, taula indigne de tal vianda com era lo venerable cap de Joan Batista! Volgué la nefandíssima desonesta mare lo cap de aquell per scarnir lo mort, qui viu lo seu incestuós peccat reprenia, hi tenir en son poder la lengua que'l seu il·lícit matremoni pricant detestava. O, crueldats grans intol·lerables! Tallar lo cap al sant Batista, donar-lo per preu de una desonesta dança, liurar-lo en les mans de una nefandíssima adúltera.»